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حافظ
دلم جز مهر مه رويان، طريقی برنمی گيرد

ز هر در می دهم پندش، وليکن درنمی گيرد

مغز عجيب آقای حروف!

توانایی عجیب مغز یک مرد میانسال، او را به شهرت رسانده 
و نامش را در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت کرده 
است. این مرد اردنی 51 ساله که محمد صیاحین نام دارد، 
در کودکی به این قابلیت عجیب مغز خود پی برده است. 
او این توانایی را دارد که در 10ثانیه، بیشتر از هر انسان 
دیگری اعداد حروف یک جمله را بشمارد و تعدادشان را 
بگوید. او گفته که وقتی کلاس دوم دبستان بوده، تصادفا 
به این توانایی پی برده است. این مرد که به آقای حروف 
شهرت دارد، در برنامه های تلویزیونی معروف شده است. 
او در ثبت رکورد خود در گینس، تعداد حروف 10جمله را 
در 35.5ثانیه شمارش کرده است. او برای هر جمله یکی دو 
ثانیه زمان نیاز دارد اما براساس قوانین، قبل از شروع باید 

جملات را با صدای بلند می خوانده است.

چرا خودمان را می خارانيم؟

دانشمندان دانشگاه هاروارد، بعد ازمدت ها تحقیق 
به راز خارش پی برده و فهمیده اند که چرا خودمان 
را می خارانیم. براساس این تحقیق که در دانشکده 
طب انجام شده، دلیل اصلی خارش پوست ما، وجود 
یک باکتری بر سطح پوست مان است.  این باکتری 
بر سلول های عصبی ما اثر می گذارد و به همین خاطر 
است که تمایل داریم خودمان را بخارانیم. این باکتری 
همچنین حساسیت پوست را هم بالا می برد که طی آن 
تماس های سبک و لطیف هم باعث خارش می شوند. 
تعریف دقیق این خارش هم این است که یک آنزیم، 
که »وی هشت« نام دارد، با فعال کردن پروتئینی به نام 
پی ای آر1، باعث خارش می شود. این پروتئین در لخته 
شدن خون هم فعال است و حالا دانشمندان با استفاده 
از داروهای ضد  لخته  شدن، موفق شده اند خارش را هم 

با همین دارو برطرف کنند.

راز هنرمند مرموز برملا شد؟گرینویچ

بنکسی با کارهای 
شگفت انگیز و سرشناسش 

به یکی از اثرگذارترین و 
مشهورترین هنرمندان قرن 

تبدیل  شده است

بنکسی، یکی از سرشناس ترین 
و در عین حال مرموزترین 
هنرمندان دنیاست که بخشی از شهرت خود را، مدیون 
پنهان بودن هویتش است. با این حال، انتشار یک 
مصاحبه قدیمی از او، بحث درباره هویت او را دوباره 

داغ کرده است.
اطلاعات کمی از هویت این هنرمند که نقاشی های 
خیابانی او شهرتی جهانی دارد در دست است. چیزهایی 
که عموم مردم درباره او می دانند این است که در 
بریستول در انگلیس مستقر است، محتوای فعالیت های 
هنری و نقاشی های  خیابانی اش علیه سیستم 
سرمایه داری است و البته در حمایت از افراد مورد ظلم 

جهان به خصوص مردم فلسطینی هم کار می کند.
حالا اما انتشار یک مصاحبه قدیمی از او که متعلق به 
سال 2003است، دست کم نام او را آشکار کرده است. 
این مصاحبه که برای نخستین بار منتشر شده، بخشی 
از یک برنامه ویژه رادیو 4بی بی سی است که به بنکسی 

و دنیای او پرداخته است.
این هنرمند در این مصاحبه با یک کارشناس هنری 

سابق بی بی سی صحبت کرده و در پاسخ به اصرار او 
درباره هویتش، خود را »رابی« معرفی می کند.

این کار، برخلاف رویه معمول این هنرمند است که 
همیشه تلاش کرده هویتش را مخفی نگه دارد. او 
که با کارهای شگفت انگیز و سرشناسش به یکی از 
اثرگذارترین و مشهورترین هنرمندان قرن تبدیل 
شده، به شدت از شهرت و معروفیت فراری است و به 
همین خاطر هم هست که نامش را پنهان کرده است. این 
مخفی کاری البته فایده دیگری هم برای بنکسی دارد و او 

را از دست پلیس و بازجویی هایش دور نگه می دارد چون 
کارهای او، جنجال زیادی داشته و به جاهایی کشیده 
شده که ممکن است نقض قانون هم باشند. همه این 
رازداری و مخفی کاری باعث شده تا نظریه های زیادی 
درباره هویت او مطرح شود. یکی از گزینه های مطرح 
شده، بنیانگذار یک گروه موسیقی انگلیسی است که 
اتفاقا مهارت زیادی در کشیدن گرافیتی دارد؛ برخی 
هواداران، تاریخ های برگزاری کنسرت او و کشیده شدن 
برخی گرافیتی ها را کنار هم گذاشته اند و به این شکل 
حکم قطعی داده اند که رابرت دل نایا همان بنکسی 
است. اما این تنها گزینه نیست و این اسامی هم به عنوان 
بنکسی مطرح هستند: جیمی هیولت موسیقیدان؛ 
رابین گانینگهام ساکن بریستول؛ نیل بوکانان مجری 
 برنامه های کودک که در بیانیه ای این ارتباط را 
رد کرده است. برخی هم می گویند بنکسی یک نفر 
نیست و گروهی از هنرمندان هستند که به صورت جمعی 

فعالیت می کنند.
خیلی ها می گویند این هنرمند، چنان به هویتش حساس 
بوده که حتی نمی توان به اینکه واقعا نامش راب بوده هم 
اطمینان کرد. چه بسا او این اسم را برای گمراه کردن 

برده باشد.
هواداران او تأکید می کنند پنهان ماندن هویت او بهترین 
اتفاق است چون در غیراین صورت، غیرقابل پیش بینی 
بودن کارهای او از بین می  رود. از نظر آنها، بنکسی 
می تواند هر کسی باشد و همین مسئله این هنرمند 

ناشناس را جذاب تر می کند.

 فرآموزهای پايتخت
 بيشتر می شوند

چیزی که ما از آموزش بچه ها، یعنی قشر کودک و 
نوجوان می دانیم، این است که وزارت آموزش و پرورش 
و نهایتا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 

کنار والدین مسئول اصلی این ماجرا هستند.
اما باید بگوییم که شهرداری تهران ارگانی است که 
در این سال ها علاوه بر مسئولیت های دیگری که 
دارد، تلاش زیادی کرده تا کودکان و نوجوانان با 

مهارت آموزی، توانمند و اجتماعی رشد کنند.
به همین منظور شهرداری تهران چند وقتی است که 
مراکزی را با عنوان مراکز فرآموز در برخی از مناطق 
22 گانه شهر تهران و با مشارکت مستقیم مدارس 
منطقه برای آموزش مهارت های زندگی به کودکان و 
نوجوانان گروه سنی 6 تا 12سال در پایتخت راه اندازی 
کرده است. نکته جالب توجه در این مراکز این است 
که آنها به امان خدا رها نشده اند و صرفا شهرداری 
درپی این موضوع نبوده  که مرکزی برای بچه های 
تهران راه اندازی کند و بعد هم بگوید که وظیفه اش را 
تمام کرده  است. برای مثال، استفاده از فعالان حوزه 
روانشناسی و کودک و همچنین حضور استادان حوزه 
روانشناسی در این مراکز از ویژگی های این کار است. 
از طرفی شهرداری برای این اقدام خود برنامه ای 
هدفمند و پیش بینی شده داشته است؛ به این صورت 
که کارگاه های آموزشی مختلف در حوزه هایی که به 
آنها اشاره شد برای بچه های 6 تا 12 سال با هدف 
آموزش و ترویج سبک زندگی سالم، مهارت های 
روانی و حرکتی را در دستور کار خود قرار داده است. 
اما اینها بخشی از آن چیزی است که در این مراکز به 
بچه ها آموزش داده می شود. اگر بخواهیم به صورت 
خلاصه به تمام کارکردهای این مراکز برای بچه ها 
اشاره کنیم، باید به آموزش مفاهیم اجتماعی نظیر 
تعاون، نوع دوستی، گذشت، همکاری و ارزش های 
مطلوب زندگی به عنوان یک ضرورت برای آینده 
جامعه از طریق آموزش های غیرمستقیم اشاره کنیم. 
اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، فعلا 9 مرکز فرآموز برای 
آموزش مهارت های زندگی در قالب بازی و نمایش 
راه اندازی شده اند و قرار است تا پایان سال تعداد این 
مراکز به 13 عدد برسد. بچه ها در 2 گروه سنی 6 تا 
9 سال و 9 تا 12 سال در قالب بازی و هنرهای نمایشی 
مهارت های زندگی را آموزش می بینند تا این گروه 
سنی در مقابل آسیب های اجتماعی که آنان را تهدید 

می کند، واکسینه شوند.

دغدغه

ایده خوب

انجامش بده

بسیارند زنان سرپرست خانواری که برای 
به عهده گرفتن مسئولیت اقتصادی خانواده 
نمی توانند روی استخدام در بخش های 
رسمی اقتصاد حساب کنند و از  این رو به 
بخش های غیررسمی روی می آورند. نداشتن 
سواد یا کم سوادی، نداشتن مهارت کار 
و همچنین سیاست های تبعیض شغلی 
همگی از عواملی هستند که زنان را به سمت 
لایه های غیررسمی سوق می دهند. زنان 
بازمانده از اقتصاد رسمی و محاصره  شده در 
نام سرپرست خانوار در کشاکش مشکلات 
زندگی در  حرکت اند. با این همه، سازمان 
بهزیستی، شهرداری و نهادهای مربوطه 
دیگر، همواره به دنبال راه حلی برای آسان تر 
کردن شرایط شغلی این زنان بوده و هستند. 
نمونه  آن بازارچه هایی است که شهرداری 
هر چند وقت یکبار به نفع زنان سرپرست 

خانوار و برای فروش محصولات شان برپا 
می کند. اتفاق جالبی که در چند روز گذشته 
در راستای حمایت از زنان سرپرست خانوار 
رخ داده، تفاهمنامه ای است که بین اداره کل 
امور زنان و خانواده شهرداری تهران و ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران 
امضا شده تا از فرایند توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار و همچنین کمک به تحقق 
»شهرخانواده« حمایت شود. در واقع قرار 
است از ظرفیت مکانی و فضای مازاد ستاد 
معاینه فنی خودروها برای گسترش فضای 
فروش ویژه تولیدات زنان سرپرست خانوار 
استفاده شود و این زنان بتوانند در بخش هایی 
از این ستاد، محصولات و تولیداتشان را به 
فروش برسانند که ایده جالبی است. ضمن 
اینکه طبق این تفاهمنامه، برای درج و 
نصب پیام های تبلیغاتی با موضوع ترویج 

شهر خانواده نیز قرار است از فضای ستاد 
مرکزی معاینه فنی استفاده شود. ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران 
هم متعهد شده که با حمایت و تعامل لازم، 
شرایط اجرایی شدن دستورالعمل های 
شهرخانواده را مهیا کند. علاوه بر این، 
فرزندان زنان سرپرست خانواری که در 
سامانه توانمندسازی شهرداری تهران 
مشخصات آنها به ثبت رسیده باشد، مطابق 
این تفاهمنامه، به پیمانکاران طرف قرارداد 
ستاد مرکزی معاینه فنی معرفی خواهند شد 
تا با اعلام مهارت های موردنیاز از سوی ستاد 
معاینه فنی خودرو، شرایط برای اشتغال آنها 

نیز فراهم شود.

 جایی برای اشتغال
 زنان سرپرست خانوار

قرار است از ظرفیت مکانی و 
فضای مازاد ستاد معاینه فنی 

خودروها برای گسترش فضای 
فروش ویژه تولیدات زنان 

سرپرست خانوار
 استفاده شود

جواد نصرتی

همه ما به خاطر فراوانی محصولات چینی در بازارهای فاطمه عباسی
کشورمان، تا حدی با کشور چشم بادامی ها آشنا هستیم، 
اما قطعا این مقدار کافی نیست و هنوز خیلی چیزها مانده که در مورد فرهنگ و رسوم 
این کشور پهناور بدانیم. از آنجایی که خیلی ها امکانات سفر به چین را ندارند، پیشنهاد 
می کنیم برای آشنایی با فرهنگ چینی ها، سری به دانشگاه تهران بزنید. ماجرا از این 
قرار است که گروه زبان ها و ادبیات آسیای شرقی دانشکده زبان ها و ادبیات خارجی 
دانشگاه تهران با همکاری مؤسسه کنفسیوس، برنامه هایی را با عنوان »هفته فرهنگی 

چین« برگزار می کند. البته این برنامه ها از 2 روز پیش شروع شده و امروز و فردا از 
ساعت 12:30 تا 13:30 هم در محل دانشکده زبان ها و ادبیات خارجی دانشگاه 
تهران برگزار می شود. در شنبه ای که گذشت نمایش و آموزش هنر سنتی کار دستی 
با قیچی و کاغذ و یکشنبه اجرای نمایشی هنر رزمی تایچی توسط آقای وانگ استاد 
مؤسسه کنفسیوس برگزار شد. امروز هم می توانید نمایش و آموزش هنر سنتی بافت 
با گره به سبک چینی را ببینید و فردا آثار خوشنویسی دانشجویان چینی به نمایش 
در خواهد آمد. به هر حال روابط بسیار خوب و دوستانه ای بین 2 کشور ایران و چین 
 و 2 ملت در جریان است و اشتراکات فرهنگی زیادی بین ما وجود دارد؛ بنابراین 
بد نیست حالا که شرکت در این برنامه برای همه آزاد و رایگان است، برای آشنایی 

بیشتر با فرهنگ کشور چین، در هفته فرهنگی این کشور شرکت کنید. 

هفته ای برای چشم بادامی ها  در تهران

اول آخر فلسطينی ها، بعد از اعلام آتش بس در غزه، به خانه هايشان برمی گردند تا ببينند چيزی از آنها باقی مانده يا نه؟    عکس: گتی ايميجز


